РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

АНАДЫРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЙНЫПИЛЬГЫНО

РЕШЕНИЕ

(XXXXXIV сессия II созыва)

от 11 июля 2013 г.                                № 82                                  с.Мейныпильгыно

О внесении изменений

и дополнений в Устав

сельского поселения Мейныпильгыно

В целях приведения Устава сельского поселения Мейныпильгыно

Анадырского муниципального района Чукотского автономного округа в

соответствие с действующим федеральным и региональным законодательством,

принимая во внимание результаты публичных слушаний, а также требования

Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной

регистрации уставов муниципальных образований», Совет депутатов сельского

поселения Мейныпильгыно:

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Мейныпильгыно Анадырского

муниципального района, принятый решением Совета депутатов сельского

поселения Мейныпильгыно Анадырского муниципального района от 10 мая

2010 года № 21, изменения и дополнения согласно приложению.

  2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному

округу  для государственной регистрации.

3. После государственной регистрации, обнародовать настоящее решение

в местах, определенных Советом депутатов сельского поселения

Мейныпильгыно.

4.Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского

поселения Мейныпильгыно                                         В.М. Етынкеу

Изменения и дополнения в Устав

сельского поселения Мейныпильгыно

Анадырского муниципального района

Чукотского автономного округа

1. Пункт 24 части 1 статьи 10 Устава сельского поселения

Мейныпильгыно изложить в следующей редакции:

«24) организация и осуществление мероприятий по территориальной

обороне и гражданской обороне, защите населения и территории сельского

поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;».

2. Часть 1 статье 12 Устава сельского поселения Мейныпильгыно

дополнить пунктом 8.1. следующего содержания:

«8.1.) разработка и утверждение программ комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры сельского поселения, требования к которым

устанавливаются Правительством Российской Федерации;».